
Promítání dokumentárního filmu Přestupní stanice 

 

Srdečně vás zveme na promítání dokumentárního filmu Přestupní Stanice, které se bude 
konat ve středu 15. 6. 2016 od 15 hodin v P1.1. Švýcarský dokumentarista Kaveh Bakhtiari se 
vydává do Řecka, jedné z hlavních přestupních stanic pro přistěhovalce do Evropy. Do Athén 
právě dorazil z Íránu jeho bratranec Mohsen. Čeká zde spolu s dalšími migranty na vyřízení 
dokladů a shání kontakty na pašeráky, kteří by mu pomohli dostat se do západní Evropy. 
Režisér sleduje osud Mohsena a dalších utečenců s podobným příběhem, kteří žijí své životy 
v jakémsi vzduchoprázdnu. Čekání se zdá nekonečné… Snímek přináší intimní pohled do 
života migrantů, kteří jsou kvůli svým snům ochotni riskovat vše. 
Po promítání bude následovat beseda s psychoterapeutkou Věrou Roubalovou, která se 
specializuje na uprchlickou a cizineckou problematiku. Již 25 let pracuje pro organizaci inBáze, 
která pomáhá migrantům v České Republice. 

studentky R6.A 


